
 
 

 

 
Općina Centar Sarajevo ●MisIrbina 1 ● 033/562-300 ● www.centar.ba 

 

 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton Sarajevo – Grad Sarajevo 
OPĆINA CENTAR SARAJEVO 

Broj: 02-11-2082/20 

Sarajevo, 14.04.2020. godine 
 

INFORMACIJA  
O PREGOVARAČKOM POSTUPKU BEZ OBJAVE OBAVJEŠTENJA O NABAVCI 

 
            U skladu sa članom 28. stav (4) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14), 

Služba za javne nabavke, zajedničke poslove i informatiku Općine Centar Sarajevo, objavljuje 

informaciju, da u skladu sa članom 21. stav (1) tačka d) Zakona o javnim nabavkama, provodi 

pregovarački postupak bez objave obavještenja za nabavku zaštitnih maski sa gumom u cilju 

sprečavanja  širenja opasnosti od Corona virusa (COVID-19). Služba za javne nabavke, zajedničke 

poslove i informatiku je nakon provjere svih uslova za primjenu pregovaračkog postupka bez objave 

obavještenja o nabavci, pokrenula  predmetnu nabavku sa ponuđačem OBRTNIČKA DJELATNOST 

„KLUPKO“ VL. KIĆEVIĆ VEDAD. 

Nabavka se vrši iz razloga službenog proglašenja pandemije od strane Svjetske zdravstvene 

organizacije od 11.03.2020. godine, te Odluke o proglašenju stanja prirodne ili druge nesreće na 

teritoriji Bosne i Hercegovine od strane Vijeća ministara BiH od 17.03.2020. godine, Odluke o 

proglašenju stanja nesreće zbog Corona virusa  na području FBiH od strane Vlade FBiH od 16.03.2020. 

godine i Odluke o proglašenju vanredne situacije u RS od strane Vlade RS od 16.03.2020. godine. Na 

osnovu navedenog, Služba za javne nabavke, zajedničke poslove i informatiku je konstatovala da su 

ispunjeni svi zakonski uslovi,  i preporuke, jer se  provođenjem postupka javne nabavke zaštitnih 

maski sa gumom u cilju sprečavanja  širenja opasnosti od Corona virusa (COVID-19), obezbjeđuju  

nužni uslovi za  pružanje pomoći građanima Općine Centar Sarajevo odnosno kako bi se spriječila ili 

ublažila nastala epidemija. Imajući u vidu javni interes  i poštujući zakonske odredbe (Zakon o zaštiti 

stanovištva od zaraznih bolesti, Zakon o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara u BiH od 

prirodnih i drugih nesreća), postupak javne nabavke će se provesti nakon što je u vrlo kratkom roku 

ispitano tržište, odnosno utvrđeno koji je ponuđač spreman izvršiti predmetnu nabavku hitno, 

kvalitetno i u skladu sa tržišnim cijenama.  

Predmetna nabavka se provodi u skladu sa Saopštenjem Agencije za javne nabavke BiH broj:  02-02-

1-489-1/20 od 17.03.2020.godine. 

Detaljnom provjerom uslova za provođenje predmetne nabavke,  konstatovano je da su ispunjeni svi 

zakonski uslovi: 

- Postojanje događaja koji se nije mogao predvidjeti, 
- Krajnja hitnosti zbog koje je nemoguće ispuniti rokove predviđene za druge, redovne postupke 

javne nabavke, 
- Ne postoji slučajna veza između nepredvidivog događaja i krajnje hitnosti koja iz njega 

proizilazi. 
Služba za javne nabavke, zajedničke poslove i informatiku je izvršila provjeru svih relevantnih dokaza 

i činjenica,  te se nabavka provodi putem pregovaračkog postupka bez objave obavještenja o nabavci. 

U skladu sa navedenim, pokrenut je postupak pregovora sa ponuđačem OBRTNIČKA DJELATNOST 
„KLUPKO“ VL. KIĆEVIĆ VEDAD. 

Tenderska dokumentacija se može preuzeti na adresi: Općina Centar Sarajevo, ul. Mis Irbina br. 1 
putem web stranice: www.centar.ba 

 


